FR Vous trouverez la version
actuelle du mode d’emploi dans
votre langue nationale officielle
sur l’Internet,
ES Encontrará el manual de
instrucciones actual en su
idioma oficial de la UE en

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2. Produktbeschreibung
2.1 Typschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
SLC 220-E/R➀-➁-69-RFB-➂
Nr. Option Beschreibung
➀ xxxx Schutzfeldhöhe in mm verfügbare Längen:
0175*, 0250*, 0325, 0475, 0625, 0775, 0925,
1075, 1225, 1375, 1525, 1675
➁ 30, 80 Auflösung 30, 80 mm
➂ Reichweite 0,3 m ... 6 m
H Reichweite 4 m ... 14 m (High Range)
* nur für Auflösung 30 mm
SLG 220-E/R➀-69-RF➁
Nr. Option Beschreibung
➀ Abstand der äußersten Strahlen:
0500-02 500 mm, 2-strahlig
0800-03 800 mm, 3-strahlig
0900-04 900 mm, 4-strahlig
➁ Reichweite 0,3 m ... 6 m
H Reichweite 5 m ... 30 m (High Range)
Nur bei ordnungsgemäßer Ausführung der in dieser
Betriebsanleitung beschriebenen Umbauten bleibt die
Sicherheitsfunktion und damit die Konformität zur Maschi-
nenrichtlinie erhalten.
2.2 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen die nicht im Typschlüssel unter 2.1 aufgeführt
sind gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß, soweit
diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3 Lieferumfang und Zubehör
Mitgeliefertes Zubehör
Anschlusskabel für Sender und Empfänger
Leitungslänge 5,0 m, Kabelstecker M12 x 1; 8-polig an Sender und
Empfänger integriert
Montageset MS-1035
Das Set enthält 4 St. Befestigungswinkel Material V4A und 16 St. Be-
festigungsschrauben, Material V4A zur Befestigung an den Endkappen.
Prüfstab PLS-01
Der Prüfstab dient zur Überprüfung des Schutzfeldes. Der Prüfstab
PLS-01 hat einen Durchmesser von 30 mm.
Optionales Zubehör
Sicherheitsrelais
Für die Weiterverarbeitung der Signalausgänge OSSD 1 und OSSD 2
der Serie SLC/SLG 220 wird die Verwendung eines Sicherheitsrelais
empfohlen. Dieses sollte den Schutzanforderungen hinsichtlich des
gewählten Sicherheitsniveaus entsprechen. Weitere technische Infor-
mationen zu Sicherheitsschaltsystemen finden Sie auf der Homepage
Anschlusskabel
Artikel-Nummer Bezeichnung Beschreibung Länge
1207728 KA-0904 Kupplung M12, 8-polig 5 m
1207729 KA-0905 Kupplung M12, 8-polig 10 m
1207730 KA-0908 Kupplung M12, 8-polig 20 m
Die Anschlusskabel sind für Sender und Empfänger verwendbar.
BUS-Konverter NSR-0700
Konverter zur Parametrierung und Diagnose. Detaillierte Informationen
sind der Bedienungsanleitung des NSR-0700 zu entnehmen.
Lieferumfang: Anschlusskabel integriert, PC Software WIN 95, 98, NT,
XP, RS 232-Verbindung. (L x B x H, 122 x 60 x 35 mm)
MSD2 Schwingungsdämpfer
Set bestehend aus: 8 St. Schwingungsdämpfern 15 x 20 mm, 8 St. M5
Zylinderkopfschraube mit Innensechskant 8 St. Federscheiben. Das
Schwingungsdämpfer-Set MSD2 sollte zur Dämpfung von Schwin-
gungen und Vibrationen am SLC/SLG 220 verwendet werden. Für die
Applikationen mit hohen mechanischen Belastungen empfehlen wir das
Set MSD2. Damit erhöhen Sie die Verfügbarkeit des SLC/SLG 220.
2.4 Bestimmung und Gebrauch
Das SLC/SLG ist eine berührungslos wirkende, selbsttestende Schutz-
einrichtung, das zur Absicherung von Gefahrenstellen, Gefahrenberei-

SLC 220 IP69K Standard Sender und Empfänger
60
B
31
24
1838
ACD
23
42
Legende
A Schutzfeldhöhe
B Sensorlänge
C Befestigungsmaß
D Gesamtlänge
Typ A B C D
SLC 220-E/R0175-xx-69-RFB 175 241,5 289,5 325,5
SLC 220-E/R0250-xx-69-RFB 250 304 352 388
SLC 220-E/R0325-xx-69-RFB 325 379 427 463
SLC 220-E/R0475-xx-69-RFB 475 529 577 613
SLC 220-E/R0625-xx-69-RFB 625 679 727 763
SLC 220-E/R0775-xx-69-RFB 775 829 877 913
SLC 220-E/R0925-xx-69-RFB 925 979 1027 1063
SLC 220-E/R1075-xx-69-RFB 1075 1129 1177 1213
SLC 220-E/R1225-xx-69-RFB 1225 1279 1327 1363
SLC 220-E/R1375-xx-69-RFB 1375 1429 1477 1513
SLC 220-E/R1525-xx-69-RFB 1525 1579 1627 1663
SLC 220-E/R1675-xx-69-RFB 1675 1729 1777 1813
Alle Ausführungen mit 30 und 80 mm Auflösungsvermögen sowie
Variante (-H) mit Reichweite von 4,0 bis 14,0 m haben bei gleicher
Schutzfeldhöhe identische Abmessungen.
Bei der Type SLC 220-E/R0175-30-69-RFB ändert sich aufgrund der

24
1838
ACD
23
42
82
70
L2
L1
Legende
A Strahlabstand
B Sensorlänge
C Befestigungsmaß
D Gesamtlänge
Typ A L1 L2 B C D
SLG 220-E/R0500-02-69-RF 500 330 318 604 652 688
SLG 220-E/R0800-03-69-RF 400 230 218 904 952 988
SLG 220-E/R0900-04-69-RF 300 230 218 1004 1052 1088
L1 =  Montageabstand (mm) zwischen Befestigungsebene und Mitte
Langloch (Endkappe kurz)